



تاریخ
۲۰
آذر
۱۴۰۰
شنبه

به مناسبت ۲۰ آذر سالروز شهادت آیت اله دستغیب

صفحه
۶
شماره
۳۲۴۳
سال
بیست و هفتم

ویژه



جلوهای از جمال کبریایی

به نقل از تنها بازمانده فاجعه شهادت آیت اله دستغیب ۲۰ آذر « اصغر صحرایی»



صلح نیست ادامه بدید آقا می‌ترسم بلایی سرتون بیارن معلوم نیست چند نفر دیگه دست به حمله بزنن تورو خدا برگردید خونه مردم خودشون راهبیمایی رو ادامه میدن. ۱۹ آذر امروز آقا حالت عجیبی داشت در حال راز و نیاز بود دائم زیر لب لا اله الا الله و لا حول و لا قوت الا بالله العلی العظیم را زیر لب زمزمه می‌کرد خدایا نمی‌دانم چرا امروز دلشوره دارم خدایا چه خیر شده مگر امروز با روزهای دیگر چه فرقی می‌کند با خودم گفتم: حتماً چون پاییز است و هوا ابری هست دلم گرفته ۲۰ آذر ۱۳۶۰ چه روز غمناکی، ابر در آسمان خیال گریه کردن دارد خدایا چرا امروز همه چیز طور دیگری است؟ کوچکیها و خیابانها پر از برگهای زرد پاییزی است به سمت خانه آقا حرکت کردم به پیچ کوچکی رسیدم ناگهان صدای مهیب انفجاری دو گوشم را کیپ کرد بدنم لرزید و گیج و متحیر شدم اضطراب و دلهره پیدا کردم دست پاچه پیچ کوچکی را گذراندم دود خاک که نشست شکمم زد همه جا جنازه تکه تکه شده به چشم می‌خورد گوشت و خون به درب و دیوار دوخته شده بود جلو پایم جنازه مطهر آقا را دیدم شال سفید هنوز به کمرش بود و نیسی از نگین انگشتر عقیش شکسته بود آری این بود عاقبت عاشقی که به مردم و امام خمینی (ره) عشق می‌ورزید و حاضر نشد از میان مردم منتضعف به خیابانهای بالا شهر برود و با بدنی تکه تکه به سوی خدای جاوید شتافت.

اون همه مردم برنامه‌ریزی حفاظتی مشکله، اما رو چشم! اصغر آقا، تلفن قسمت حفاظت شخصیت سپاه را گرفت، جریان تهدید و تلفن‌ها را گفت. درخواست نیروی کمکی کرد. ساعت ۱۰ صبح جمعیت زیادی از زن و مرد توی مسجد و کیل و خیابانهای اطراف جمع شده بودند. دستغیب جلو افتاد تا پیشاپیش جمعیت حرکت کند جلوی موزه نارنجستان، سرو صدا بالا رفت و شعار مرگ بر منافق شنیده می‌شد. تند خودش را به دستغیب رساند. او را دید نفس راحتی کشید. اصغر آقا بین جلو چه خبره؟ عبداللهی بود که از او خواسته بود. بعد دنبال حرفش را گرفت: آقا می‌گه مردم عصبانین، یه وقت از دماغ بی‌گناهی خون نیاد با بی‌سیم گروه پشتیبانی را برای کمک خواست، قدم تند کرد مرگ بر منافق! منافق اعدام باید گردد.... توی یک چشم به هم زدن گروه پشتیبانی رسید مردم کسی را احاطه کرده بودند نارنجک داشت می‌خواست پرت کند طرف آقا کلت هم داشت گرفتن ازش یکشیش تا مردم را پس زدند، صورت جوان زیر مشت و لگد خون‌آلود شده بود. اصغر فریاد زد برید کنار.... نزدیک برید کنار.... باهر زحمتی بود جوان را زیر مشت و لگد مردم بیرون کشیدند خیلی زود ماشین عملیات سپاه از راه رسید و جوان به همراه نارنجک و کلت کمبری که از او به دست آمده بود بردند راهبیمایی ادامه پیدا کرد طول خیابان زند که جمعیت طی کرد نزدیک فلکه شهرداری صدای تیراندازی به گوش رسید نزدیک چهارراه زند دختری هوادار مجاهدین خلق قصد داشته نارنجکی را به طرف دستغیب پرتاب کند اما یکدفعه هول شد و نارنجک افتاد توی جوی آب پس از انفجار چند نفری ترکش خورده و زخمی شدند دختر دستگیر و تحویل داده شد اصغر آقا خودش را به دستغیب رساند و گفت:

و شجاع و نمونه عینی روحانی آگاه شیعه بود. یکشنبه، ۷ صبح اول آذر ۶۰، صبح زود آمده و داخل دفتر نشسته بود. چشمش به نامه‌ها و شکایات مردم از این اداره و آن اداره بود و گوشش به کوا! کوا! یا کریمی که از حیاط گود و قدیمی می‌آمد. همیشه کبوترهای یا کریم را جفت، دیده بود. گاهی هم به انفجار دفتر نخست وزیر فکر می‌کرد دستغیب زیر درخت نارنج قدم می‌زد. تلفن زنگ خورد، اصغر آقا گوشی را برداشت مرد جوانی بود- آقا هستن؟ امرتون چیه- با خودشون می‌خواهم حرف بزنم - آقا الان تو اتاقشون نیستن - مرد به یکباره از پشت تلفن زد زیر گریه - خدا لعنت کنه منافقین رو - چی شده؟- تورو خدا بگید آقا مواظب خودش باشه. گریه امانش نداد تلفن بود آزاد تلفن زمین گذاشت ((کی بود؟ چرا زد زیر گریه؟)) دوباره تلفن زنگ زد. این بار صدای زنی بود: مواظب آقا باشید نمی‌بخشیم شمارو آگه اتفاقی بیفته. اصغر آقا گفت: خواهر همه ما فدای آقا هستیم. تلفن پشت تلفن و بالاخره دوباره مرد زنگ زد. مواظب آقا باشید... بگید امروز نره راهبیمایی ایستون رو هم مثل رجایی و باهنر شهید می‌کنند. اصغر آقا که کم کم خودش هم دل شوره گرفته بود گفت می‌بخشید شما؟ چی کار به اسم من دارید و فقط بگم امروز مراقب آقا باشید.... تلفن را قطع کرد. دستغیب داخل اتاق شد، رو به عبداللهی کرد و گفت: می‌دونی کاکو، هیچی رو به اندازه نارنج دوست ندارم. بو نارنج آدمو مست می‌کنه نارنج جونش تو آبه زحمتت نیست بگید آب بدن پای نارنج- چشم آقا. برگشت سمت اصغر آقا، شمو بگو چه خبر؟- مردم نگران جون شما بودن. لطف دارن. می‌گفتن منافقا ممکنه برنامه‌ای داشته باشن. عمر دست خداس! نرفتن صلاح نیست. اونا همین رو می‌خوان. عبداللهی گفت: اصغر آقا، برنامه حفاظت به عهده تو. علی یارت! بین!

برنامه‌های صدا و سیمای فارس در چهلمین سالگرد شهید آیت‌الله دستغیب



در چهلمین سالگرد شهادت شهید محراب حضرت آیت‌الله عبدالحسین دستغیب، صدا و سیمای فارس برنامه‌های مختلفی را در قالب برنامه‌های رادیویی و تلویزیونی، تولیدات فضای مجازی و گزارش‌های خبری تدارک دیده است. به گزارش روابط عمومی صدا و سیمای فارس، علیرضا باغبانمنش معاون شبکه فارس گفت: با نزدیک شدن به ایام شهادت شهید آیت‌الله دستغیب دو برنامه زنده با عنوان «معلم اخلاق» با حضور آیت‌الله دژکام نماینده ولی فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز پنجشنبه ۱۸ آذر ماه ساعت ۱۹ و ۴۵ دقیقه و حجت‌الاسلام‌المسلمین استوار میمنندی جمعه ۱۹ آذر ماه ساعت ۱۹ و ۴۵ دقیقه که به ابعاد شخصیتی این معلم اخلاق می‌پردازد روی آنتن شبکه فارس می‌رود.

معاون سیمای فارس افزود: سخنرانی حجت‌الاسلام‌المسلمین پناهیان که در جمع مردم شیراز در مسجد شهید دستغیب معالی آباد جمعه ۱۹ آذرماه برگزار می‌شود شنبه ۲۰ آذر ماه همزمان با سالروز شهادت شهید دستغیب از شبکه فارس پخش خواهد شد. علیرضا باغبانمنش ادامه داد: سخنرانی حجت‌الاسلام استوار میمنندی مدیر حوزه علمیه فارس نیز ضبط و آماده پخش است که شنبه ۲۰ آذر از شبکه فارس پخش خواهد شد.

معاون سیمای صدا و سیمای فارس گفت: پخش مستند انقلاب مسجدها، شهید محراب، موشن گرافیک علمای فارس، صدای آشتاء، آشتاء بریال اندیشه، بیانات شهید محراب آیت‌الله دستغیب، پخش دعای کمیل با نوای شهید دستغیب از دیگر برنامه‌های سیمای فارس در ایام سالروز شهادت شهید دستغیب است.

معاون صدای فارس نیز با بیان اینکه رادیو فارس به طور ویژه در قالب شبکه مختلف به ابعاد شخصیتی شهید آیت‌الله دستغیب می‌پردازد، گفت: پخش سه نمایش شب براساس زندگی سیاسی اجتماعی شهید آیت‌الله دستغیب آماده پخش از رادیو فارس است که در این ایام پخش خواهد شد.

یاسر جمالی افزود: پخش مستندهای ترکیبی از رادیو فارس با عنوان «معلم اخلاق» به مدت ۲۸ دقیقه، روز پرواز به مدت ۲۲ دقیقه، یاران انقلاب به مدت ۱۰ دقیقه، دستی از غیب به مدت ۱۵ دقیقه و سخنرانی

را در پیشینه خود داشت، ردای امامت جماعت را بر دوش انداخت. سال‌های فقر و مشقت را با صبر سپری کرد تا اینکه در ۱۳۱۴ خورشیدی بعد از تهدید رضا خان و فشارهای سیاسی برای ترک منبر به قصد ادامه تحصیل راهی مکتب علمای بزرگ نجف اشرف شد. سلوک عرفانی در کنار تهجد و زهد او را در ۲۴ سالگی به درجه اجتهاد رساند.

این عالم انقلابی در کنار برگزاری مجالس مذهبی و سخنرانی و تدریس و تالیف غدغه مردم و امور مردم را در تارو بود وجودش سرشته بود. تاسیس و بازسازی مساجد و مدارس بسیار از جمله مسجد جامع عتیق شیراز و مدرسه علمیه حکیم برخی از فعالیت‌های این شهید بزرگوارند. او پس از عمری علم اندوزی و روشنگری و خدمت به بندگان پس از اقامه نماز جمعه در عملیات تروریستی یکی از اعضای سازمان مجاهدین خلق به شهادت رسید و به عنوان سومین شهید محراب نام گرفت.

آثار علمی

شهید آیت الله دستغیب، حاصل سال‌ها تلاش و کسب معرفت را در زمینه ایدئولوژی اسلامی، روشنگری افکار جوانان و معارف الهی برای تشنگان حقیقت به رشته تحریر درآورد و آثار گرانسنگی از وی به



یادگار مانده است که شامل ده‌ها جلد کتاب در مباحث مختلف اسلامی و بیشتر در حوزه اخلاق می‌شود.

برخی از کتاب‌های شهید مانند گناهان کبیره و معاد در بیش از یک میلیون نسخه منتشر شده‌اند. معارفی از قرآن، آدابی از قرآن، سرای دیگر، حقایقی از قرآن، رازگویی، قلب قرآن و معراج و قیامت و... از جمله آثار منتشر شده و برجای مانده از آیت الله دستغیب به شمار می‌رود. این کتاب‌ها بیشتر به مسایل مختلف در حوزه‌های معرفتی اسلام و مکتب شیعه و برخی مباحث علمی اصول و فقه توجه دارند.

کتاب اخلاق اسلامی، مجموعه‌ای از سخنرانی‌های شهید پیرامون مسایل اخلاقی و تربیتی است. سادگی قلم و پیششاز بودن نویسنده در عمل به این معارف دلیل اصلی تاثیر این کتاب در روح و جان مخاطب است. کتاب استعاده اثر دیگر او به شمار می‌رود که در آن به مساله پناه بردن به خدا از شر شیطان و شرایط و ارکان آن پرداخته شده است. کتاب داستان‌های شگفت‌زمنه‌ای را برای اندرز گرفتن خوانندگان از سرگذشت دیگران رقم زده است. این کتاب هر داستان با نتیجه اخلاقی و تاثیر گذار خود موعظه‌ای روشن و راهگشا را به مخاطب



هدیه می‌دهد.

گناهان کبیره نیز همان‌طور که از نامش بر می‌آید به معرفی و شرح گناهان کبیره پرداخته و افزون بر نهی به عذاب دوزخ نیز اشاره شده است. هر چند به عقیده نویسنده بر اهل تقوا لازم است که از گناهان صغیره نیز دوری کند.

مبارزات سیاسی شهید آیت الله دستغیب

مبارزات سیاسی شهید از زمان رضاخان آغاز شد. هنگامی که رژیم پهلوی دست به کشف حجاب زد او به طور آشکار به مخالفت برخاست. تهدیدها و آزار و اذیت رژیم هیچ‌گونه خلی در اراده او در ادامه مبارزه وارد نمی‌ساخت و حتی زمانی که او را ممنوع المنبر می‌کردند، بر روی زمین می‌نشتست و مردم را موعظه می‌کرد و وقتی مأمورین رضاخان اعتراض می‌کردند، پاسخ می‌داد که او را از منبر رفتن منع کرده‌اند، نه از سخن گفتن بر روی زمین. اوج مبارزات شهید علیه رژیم، زمانی بود که رژیم لویح ۶گانه و مسایل ایالتی و ولایتی را مطرح کرد که به جنبش سال ۱۳۴۱ و آغاز نهضت امام خمینی (ره) و قیام خونین پانزده خرداد ۴۲ منجر شد.(۵)

در ۱۵ خرداد ۱۳۴۲ خورشیدی توسط دژخیمان پهلوی بازداشت و به تهران تبعید شد. در ۱۳۴۳، نیز برای دومین بار دستگیر و به تهران اعزام و زندانی و سپس تبعید شد. از این تاریخ به بعد که موج خفقان بر جامعه ایران سایه خود را گسترده بود، شهید با زیرکی و باپمردی هر چه تمام تر مبارزات ضد رژیم مردم مسلمان، به ویژه اهالی محترم فارس را رهبری می‌کرد. در ۱۳۵۶، عوامل رژیم، او را مدتی در منزل خود محصور و تحت نظر داشتند که این اقدام با عکس العمل شدید مردم انقلابی شیراز رو به رو شد و رژیم مجبور به عقب نشینی شد. در طول این مقطع از مبارزات بود که آیت الله دستغیب، به همراه چهارتن دیگر از علما اعلامیه‌ای صادر و محمدرضا پهلوی را از سلطنت خلع کردند. شهید دستغیب، پس از پیروزی انقلاب اسلامی به نمایندگی از مردم استان فارس در نخستین مجلس خبرگان انتخاب و در همین ایام بنا به درخواست مردم و به فرمان امام(ره) به عنوان امام جمعه شیراز منصوب شد

سرانجام آیت الله دستغیب

این عالم مجاهد و مبارز، سرانجام در ۲۰ آذر ۱۳۶۰ خورشیدی در مسیر مسجد برای اقامه نماز جمعه شیراز به وسیله منافقان کوردل به شهادت رسید و لقب سومین شهید محراب را از آن خویش ساخت.



آگهی دعوت مجمع عمومی شرکت فنی مهندسی نور دمای آیلین پارسیان سهامی خاص، به شماره ثبت: ۴۳۹۵۴

و شناسه ملی ۱۴۰۰۵۷۶۲۸۹۳

بدینوسیله به اطلاع کلیه اعضای هیئت مدیره و بازرسین شرکت می‌رساند:

مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده روزسه شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۹/۳۰ ساعت ۱۲:۰۰ در محل دفتر شرکت برگزار می‌گردد.

دستور جلسه:

۱- تعیین مدیرعامل، رئیس هیئت مدیره و نائب رئیس هیئت مدیره، بازرس اصلی و بازرس علی البدل

۲- تعیین اعضا دارای حق امضا

۳۷۲۰۲/۱۹۵۳۸۲

از طرف هیئت مدیره



دستغیب در ترویج افکار امام راحل و همراهی با ایشان از آغاز نهضت، برجسته‌ترین وجه زندگی مبارزاتی او است. روز ۲۰ آذر یادآور عروج عارفه آن مرد سترگ عرصه تهذیب و حماسه است.

زندگینامه

عبدالحسین دستغیب شیرازی در ۱۲۸۸ خورشیدی در شیراز و در خانواده‌ای روحانی که سالیان طولانی سابقه علم و فضیلت داشتند، پا به عرصه وجود نهاد. پدرش را در نوجوانی از دست داد و در همان‌به فراگیری دروس مقدماتی پرداخت.

عبدالحسین دستغیب در خانواده‌ای دینی که بیش از هفت سده اصالت

آیت‌الله سیدعبدالحسین دستغیب از جمله روحانیون مبارزی است که نقش مهمی در تاریخ نهضت امام خمینی(ره) به خصوص در شیراز ایفا کرد. این متفکر اسلامی با جلوگیری از راه‌های انحرافی به کنترل خشونت و حفاظت از جامعه پرداخت و در دوران خفقان در جهت ترویج و گسترش دین در جامعه گام‌های استواری برداشت.

بدون شک بررسی زندگی شهیدان و به خصوص شهدایی که در هسته اولیه نهضت اسلامی حضور داشتند و جریان‌ساز و تاثیرگذار در این انقلاب بودند از اهمیت بسیاری برخوردار است و تبیین ویژگی‌های برجسته و اخلاقی این بزرگواران گامی مهمی در ترویج ارزش‌های الهی به شمار می‌رود و می‌تواند برای جوانانی که سال‌های نخستین انقلاب اسلامی، حماسه و عرفان این استوانه‌های وارسته اخلاق را درک نکرده‌اند، جذاب و شیدنی باشد و چهره حقیقی، این قشر را آرایه کند و سبب تعلق خاطر و الگوگیری بیشتر نسل جوان از آنان شود، آیت الله دستغیب از جمله این شخصیت‌های مؤثر در به ثمر رسیدن انقلاب اسلامی بود.

شهید آیت الله سیدعبدالحسین دستغیب شیرازی از چهره‌های درخشان و تابناک عرصه اخلاق و تهذیب نفس است که زندگانی سراسر مبارزه و صفات اخلاقی برجسته او آرایه‌کننده الگوی کاملی در بهره‌گیری از صفات پسندیده و سجایای اخلاقی نیک اوست. ۴۰ سال خدمت ارزنده و تلاش او برای مردم شیراز تا همیشه تاریخ فراموش ناشدنی است، حتی بنیانگذار انقلاب اسلامی در زمان مبارزات این شهید همواره انتظار شیدن صدای رشادت‌های چهارمین شهید محراب را داشت. نقش